
Jednání SPPK online 1.5.2023 

Přítomní: Charvát, Chovanec, Maňásek, Daniš, Šeflová, Douglas, Constantine, Kletečka, 

Michálek, Nedomová, Čutora, Lisová, Kubešová 

Omluveni: Polák, Kunderlík, Čiháček, Šenkyřík, Fricová, Hospodár, Figurová 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále 

ve stávajícím režimu 1x měsíce, vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. Volby do výboru SPPK – 31.5.2023 je deadline doplnění seznamu členů SPPK, kteří 

budou započítáni do voleb. V prvé řadě nutné ustanovení volební komise - členové 

SPPK (minim.3), kteří však nebudou chtít být voleni do výboru. Budou jmenování 

4.6.2023, předběžně po 1 zástupci dodají pracoviště VFN Praha, FN Motol a FN HK.  

Nutná kontrola mailing listu aktuální členské základny SPPK (poskytne dr.Maňásek po 

konzultaci s evidencí ČLS JEP). Volba kandidátů do předsednictva i revizní komise. Po 

úvodním definování kandidátů samotné volby v jednom kole. Prof.Michálek osloví 

výbor ČSRIM s dotazem, kdo organizačně může zaštítit volby. S organizací se nabízí 

rovněž dr.Daniš. 

3. Konference SPPK. Potvrzen termín 25.-26.9.2023. Návrh na základě připomínek 

minulého jednání redukován na 7 bloků. Jednotliví garanti (určeni na základě výsledků 

minulého jednání SPPK) představili obsahovou náplň jednotlivých bloků. Otázka 

uspořádání panelové diskuze na vybraná témata bude řešena na dalším jednání. 

Dr.Maňásek připraví návrh prezentací a rozešle jak mailem, tak do WhatsApp 

konferenční skupiny.  

4. Certifikovaný kurz péče o žilní vstupy. Proběhla diskuze nad textem, který byl členům 

zaslán Mgr.Šeflovou a kol. Členové, u kterých na pracovištích probíhají certifikované 

kurzy, zašlou Mgr.Šeflové stanovisko, zda jsou obsahově v korelaci s jejím návrhem, 

snaha o vytvoření jednotného kurzu s jasně definovanou náplní co do obsahu i časového 

rozložení.   

5. Struktura jednotného WS pro celou ČR pod hlavičkou SPPK – na minulém jednání 

určeni výborem k vytvoření struktury jednotného WS dr.Chovanec a dr.Maňásek. Oba 

členobé výboru si již vzájemně zaslali drafty obsahové náplně, dokončení do dalšího 

jednání SPPK.   



6. SKVIMP 1.-3.6.2023 - blok SPPK o 4 přednáškách (Šenkyřík, Michálek, Polák, 

Maňásek) – bude definitivně v pátek ráno, dr.Maňásek ještě ověří u organizátorů 

kongresu SKVIMP.  

7. 4.6.2023 další jednání SPPK online 19.00 hod.   Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 


